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        Protokół Nr 11/20 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

w dniu 20 sierpnia 2020 r. 

 

 

Ad 1. 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia posiedzenia (godz. 16.00), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków 

komisji dokonał przewodniczący komisji Michał Nowak. Przewodniczący stwierdził, że 

zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle są prawomocne. W chwili rozpoczęcia obrad uczestniczyło 5 radnych , radna 

Katarzyna Dysarz dołączyła w trakcie komisji. Obecność członków komisji: radni potwierdzili 

obecność poprzez potwierdzenie kworum za pomocą systemu eSesja, w posiedzeniu 

uczestniczyło 5 członków komisji. Obrady rozpoczęto 20 sierpnia 2020 o godz. 16:00, a 

zakończono o godz. 16:28 tego samego dnia. Obrady odbywały się za pomocą za 

pośrednictwem systemu wideokonferencyjnego Microsoft Teams oraz systemu eSesja. 

Komisja była przeprowadzona w trybie określonym w art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 

r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz.U. z  2020r. poz. 374, z późn. zm.), za pośrednictwem systemu 

wideokonferencyjnego Microsoft Teams.  

Obecni: 

1. Katarzyna Dysarz 

2. Małgorzata Lipczyńska 

3. Michał Nowak 

4. Ewa Odulińska 

5. Fabian Pszon 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Danuta Ceglarek – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

2. Wojciech Niewiadomski- zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego; 

3. Krzysztof Mirecki  – radca prawny. 

 
Ad 2.  

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że został przesłany proponowany 

porządek obrad w brzmieniu.  

 

1. Przyjęcie protokołu nr 10/20 z dnia 14 maja 2020 r. 

2. Rozpatrzenie skargi złożonej w dniu 22 lipca 2020 r. na działalność Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, w sprawie ,,lekceważenia strony bądź 

niedopełnienia obowiązków przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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3. Rozpatrzenie skargi złożonej na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle  

w sprawie nieuwzględnienia wniosku Skarżącego o stwierdzenie nieistnienia decyzji  

o uznaniu Skarżącego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych.  

4. Rozpatrzenie petycji złożonej w drodze elektronicznej w dniu 1 czerwca 2020 r.  

w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego przez:  

1) dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających  

 i wychowujących swoje dzieci w danej Gminie;  

2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz  żywność dla 

osób potrzebujących.  

5. Rozpatrzenie petycji w przedmiocie komunikacji PKP dla węzła Kędzierzyn-Koźle: 

1) utworzenia na terenie dworca kolejowego w Kędzierzynie-Koźlu punktu informacji 

kolejowej oraz kas biletowych; 

2) przywrócenia połączeń kolejowych z Kędzierzyna-Koźla do miejscowości wymienionych 

przez petytora; 

3) prowadzenia inwestycji w infrastrukturze kolejowej. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 
Członkowie komisji nie zgłosili uwag do porządku więc, przewodniczący komisji Michał 

Nowak przeszedł do realizacji proponowanego porządku obrad.  

 
Ad 3.  

Przyjęcie protokołu nr 10/20 z dnia 14 maja 2020 r. 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że protokół został wysłany wszystkim 

członkom komisji na pocztę elektroniczną oraz został zamieszczony na portalu eSesja.pl. 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu, przewodniczący komisji Michał Nowak 

poddał pod głosowanie protokół nr 10/20 z dnia 14 maja 2020 r. 
 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu nr 10/20 z dnia 14 maja 2020 r..  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Dysarz 

 
Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji jednogłośnie (4 głosy ,,za”) bez uwag, przyjęła protokół nr 10/20.  

 

Ad 4.  

Rozpatrzenie skargi złożonej w dniu 22 lipca 2020 r. na działalność Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, w sprawie ,,lekceważenia strony bądź 

niedopełnienia obowiązków przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

(skarga i stanowisko prezydent miasta stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak prosił o przekazanie dokumentu, skargi z datą wpływu 
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z 2019 r., z (datownikiem wpływu) oraz odpowiedz MOPS również z datownikiem wpływu, 

poprosi o zamieszczenie tych dokumentów do materiałów sesyjnych.  

 

Wojciech Niewiadomski poinformował, że skargę rozpatrywał Dyrektor MOPS, ponieważ była 

to skarga na pracowników MOPS. 

  

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że w jego ocenie zachodzi spór prawny, 

a skarżący podpiera się opinią Samorządowego Kolegium odwoławczego, które przyjęło w 

dwóch wykluczających się wykładni, że decyzja o cofnięciu zasiłku, wywołuje skutki 

konstruktywne, czyli od momentu jej wydania. Natomiast słusznie została przytoczona 

zupełnie inna linia orzecznictwa, że nie jest wykluczone wsteczne działanie, takowych decyzji. 

Efekt jest taki sam. Jeżeli Samorządowe Kolegium Odwoławcze podzieliłoby pogląd MOPS to 

Pan w momencie otrzymania emerytury musiałby zasiłek zwrócić. Ale na podstawie  

art.99 Ustawie o Pomocy Społecznej wystąpi do ZUS o potrącenie tego zasiłku z pobieranej 

skarżącemu emerytur. Efekt będzie ten sam. Gdyż skarżący kiedy otrzyma emeryturę i 

przekroczy próg dochodowy, bo uzyskał uprawnienia emertytalne, zasiłek mu się nie należy. 

Przewodniczący komisji wyjaśnił, że nie widzi powodu do krytykowania MOPS, a zatem nie 

widzi powodu do uznania skargi za zasadną.  

 

Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

poinformowała, że MOPS w taki sam sposób przeprowadził tę sprawę. Radca Prawny 

dokładnie tak samo jak przewodniczący przedstawił argumenty. Wyjaśniła, że wszczęte 

postepowanie w dniu 19 lutego było bezzasadne przez MOPS. Lecz ta wadliwość nie wpłynęła 

na sposób rozstrzygnięcia.  

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poprosił o przekazanie dokumentów komisji wobec 

pracownika MOPS.  

 

Danuta Ceglarek - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

poinformowała, że Pan skarżący podjął korespondencję dwa dni po terminie. Ze strony MOPS 

nie doszło do przekroczenia terminu. Zobowiązała się do przekazania dokumentów będących 

w posiadaniu MOPS.  

 

Radna Katarzyna Dysarz zgłosiła obecność na komisji, poinformowała, że będzie głosowała 

ustnie, ponieważ ma problemy techniczne z zalogowaniem się do portalu eSesją.  

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że zgadza się aby radna głosowała 

ustnie, są różne problemy z eSesją, lecz członkowie widzą radną na Microsoft Teams. 

 

Poprosił również o poprawę zapisu na str. 6 w dokumentach sprawcy pt.. Indywidualny akt 

administracyjny gminy jako forma prawna działania administracji” nastąpiła pomyła pisarska 

co do nazwiska autora K.M. Ziemiński lecz K. M czyli Krystian Marek Ziemski. Jest to jeden  

z najwybitniejszych prawników prawa i administracji, również urząd miasta korzysta z usług 

jego kancelarii w sprawie portu. Poprosił o poprawę błędu na stronie 6.  

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poddał pod głosowanie rozpatrzenie  o bezzasadności 

skargi oraz braku właściwości Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do rozstrzygania w 

pozostałym zakresie skargi, do rozpatrzenia którego uprawnione są właściwe organy 

odwoławcze, zgodnie ze stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-

Koźle. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Dysarz 

 

Radna Katarzyna Dysarz poinformowała, że w głosowaniu jest ,,za”.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosy ,,za”) zarekomendowała  

Radzie Miasta przyjęcie stanowiska uznającego ww. skargę za bezzasadną oraz braku 

właściwości Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle do rozstrzygania w pozostałym zakresie 

skargi, do rozpatrzenia którego uprawnione są właściwe organy odwoławcze, zgodnie ze 

stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta  

w przygotowaniu projektu uchwały.  

 

Ad 5.  

Rozpatrzenie skargi złożonej na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle  

w sprawie nieuwzględnienia wniosku Skarżącego o stwierdzenie nieistnienia decyzji  

o uznaniu Skarżącego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych.  

(skarga i stanowisko prezydent miasta stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że w imieniu skarżącego skargę wniósł 

pełnomocnik, co jest działaniem prawidłowym. Poinformował, że sprawa wiąże się z 

problemem prawnym, na podstawie ustawy skarżący został uznany za uchylającego się od 

decyzji alimentacyjnych, co spowodowało rozpoczęcie drogi o odebranie mu prawo jazdy.  

Ta decyzja została wydana w 2015 r. Skarżący podnosi, że tej decyzji nie otrzymał, że została 

wysłana na błędny adres w Kędzierzynie-Koźlu a on zamieszkuje w Opolu. W odpowiedzi na 

złożony wniosek gdyż MOPS wykonuje uprawnienia Prezydenta w tym zakresie na podstawie 

upoważnienia, otrzymał skarżący odpowiedz, że jego adres został zaczerpnięty z postanowień 

komorniczych (o alimenty z 2020 r. 20.05.2020 r.) a ponadto po wydaniu tej decyzji w 2017 r. 

na potrzeby wywiadu alimentacyjnego, ten sam adres został przez skarżącego podawany.  

W związku z tym organ MOPS działający w imieniu Prezydenta uznał, że było to tzw. 

doręczenie zastępcze. Lecz skarżący się z tym nie zgadza, uważa, że decyzja nie została 

doręczone i w obrocie prawnym nie istnieje. Stanowisko Prezydenta Miasta jest takie, że Rada 

Miasta nie jest organem właściwym, do rozstrzygania w zakresie objętymi zarzutami w skardze. 

Istnieje możliwość wniosku o stwierdzenie nieważności tej decyzji na podstawie KPA i 

powinien być kierowany do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Jeśli skarżącemu się 

uda to prawo jazdy przywraca mu Starosta Powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego. Jest to spór 

prawny, skarżący uważa, że nie otrzymał prawidłowo decyzji a MOPS uważa, że nastąpiło 

warunkowe dostarczenie decyzji. W jego ocenie stanowiska Prezydent Miasta jest prawidłowe,  

skarżący ma możliwość  złożenia wniosku oraz złożenia wnioski o wznowienie postępowania, 

bo z własnej winy nie brał w nim udziału lecz minął mu miesięczny termin, określony w KPA 

lecz stwierdzić nieważność zawsze może.  

 

Krzysztof Mirecki radca prawny poinformował, że nie ma o czy debatować, skoro skarga trafiła 

do Rady Miasta a Rada Miasta nie jest uprawniona do rozstrzygania w sprawach których skarga 

owa dotyczy.   



5 

 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że właściwe do rozstrzygania są inne 

organy.  

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak otworzył dyskusję w sprawie, nikt nie zgłosił się do 

dyskusji, poddał pod głosowanie uznanie, że Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie jest 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi, zgodnie ze stanowiskiem przedstawionym 

przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie skargi złożonej na działania Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle w sprawie 

nieuwzględnienia wniosku Skarżącego o stwierdzenie nieistnienia decyzji o uznaniu 

Skarżącego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych, zgodnie ze stanowiskiem 

Prezydent Miasta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Dysarz 

Radna Katarzyna Dysarz poinformowała, że głosuje ,,za”. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie 

(5 głosy ,,za”) zarekomendowała stanowisko, że Rada Miasta nie jest organem właściwym 

do rozpatrzenia skargi,  zgodnie ze stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta 

Kędzierzyn-Koźle.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta  

w przygotowaniu projektu uchwały.  

 

Ad 6.  

Rozpatrzenie petycji złożonej w drodze elektronicznej w dniu 1 czerwca 2020 r. w 

interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego przez: 1) 

dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców mieszkających i 

wychowujących swoje dzieci w danej Gminie; 2) utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie 

można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących 

 (skarga i stanowisko prezydent miasta stanowi załącznik do nin. protokołu) 

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak odczytał treść petycji, poinformował, że stanowisko 

Prezydent Miasta wskazuje, że zgłoszone postulat w petycji są realizowane w gminie 

Kędzierzyn-Koźle. W toku której Gmina Kędzierzyn-Koźle zakupiła 80 laptopów, celem 

przekazania szkołom i wypożyczenia najbardziej potrzebującym uczniom. A na terenie gminy 

Kędzierzyn-Koźle  funkcjonuje system gromadzenia, przechowywania i wydawania odzieży, 

obuwia i żywności. Otworzył dyskusję w sprawie, nikt nie zgłosił się do dyskusji, poddał pod 

głosowanie ww. petycję, zgodnie z dostarczonym stanowiskiem Prezydent Miasta.  

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poddał pod głosowanie rozpatrzenie petycji,  

iż zawarte w petycji postulaty są realizowane w bieżącej działalności Gminy Kędzierzyn-

Koźle, zgodnie ze stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Dysarz 

 

Radna Katarzyna Dysarz poinformowała, że głosuje ,,za”. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosy ,,za”) zarekomendowała Radzie 

Miasta uznania postulatów zawartych w ww. petycji za bezzasadne, zgodnie ze 

stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

 

Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta  

w przygotowaniu projektu uchwały.  

 

Ad 7.  

Rozpatrzenie petycji w przedmiocie komunikacji PKP dla węzła Kędzierzyn-Koźle: 1) 

utworzenia na terenie dworca kolejowego w Kędzierzynie-Koźlu punktu informacji 

kolejowej oraz kas biletowych; 2) przywrócenia połączeń kolejowych z Kędzierzyna-

Koźla do miejscowości wymienionych przez petytora; 3) prowadzenia inwestycji w 

infrastrukturze kolejowej.  

 

Przewodniczący komisji Michał Nowak poinformował, że od wrześnie zmienia się rozkład 

jazdy pociągów, zostaną przywrócone połączenia do Kłodzka przez spółkę Pol-Regio więc 

nastąpi pewne polepszenie. Poinformował, że Rada Miasta nie ma uprawnień do rozstrzygania 

w przedmiocie zgłoszonej petycji w zakresie przywrócenia połączeń kolejowych z 

Kędzierzyna-Koźla do miejscowości wymienionych przez petytora oraz prowadzenia 

inwestycji w infrastrukturze kolejowej, gdyż należy to do zadań PKP S.A. oraz Ministra 

Transportu. Takie stanowiskiem przedstawiła Prezydent Miasta. Otworzył dyskusję w  sprawie, 

nikt nie zgłosił się do dyskusji, poddał pod głosowanie  

 

 Przewodniczący komisji Michał Nowak poddał pod głosowanie rozpatrzenie petycji, że  

1) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle nie posiada uprawnień do rozpatrzenia ww. 

petycji; 

2) Przekazanie petycji organom właściwym do ich rozpatrzenia; 

zgodnie ze stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Małgorzata Lipczyńska, Michał Nowak, Ewa Odulińska, Fabian Pszon 

BRAK GŁOSU (1) 

Katarzyna Dysarz 

Radna Katarzyna Dysarz poinformowała, że głosuje ,,za”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie (5 głosów ,,za”) zarekomendowała Radzie 

Miasta uznania postulatów zawartych w ww. petycji za bezzasadne, zgodnie ze 

stanowiskiem przedstawionym przez Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
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Przewodniczący komisji zwrócił się o udzielenie pomocy przez Prezydenta Miasta  

w przygotowaniu projektu uchwały.  

 

 

Ad 8.  

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Nie zgłoszono spraw bieżących i wolnych wniosków.  

 

Ad 9.  

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący komisji Michał Nowak podziękował za aktywne uczestnictwo w obradach 

i o godz. 16:28 zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Protokołowała  

Anna Dworaczek 

 

 


